Новоивановский сельский совет

                                         Черноморского района

                                             Республики Крым

                                23 (внеочередное) заседание 2 созыва

                                     Р Е Ш Е Н И Е

   28 декабря 2020 года            с.Новоивановка                       № 131

О включении в состав имущества муниципальной казны муниципального

                образования Новоивановское сельское поселение

                     Черноморского района Республики Крым

       земельного участка с кадастровым номером 90:14:080101:2431.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-Ф3 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Совета Министров Республики Крым от 12 ноября 2014 года №450

«О плате за земельные участки, которые расположены на территории Республики

Крым» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом муниципального

образования Новоивановское сельское поселение Черноморского района Республики

Крым, решением  9 сессии Новоивановского сельского совета Черноморского района

республики Крым 1 созыва от 27 февраля 2015 года № 45 «О порядке управления и

распоряжения  муниципальным имуществом Новоивановского сельского поселения»,

решением 15 сессии Новоивановского сельского совета Черноморского района

Республики Крым 1 созыва от 31 июля 2015 года № 79 «Об утверждении Положения

о муниципальной казне муниципального образования Новоивановское сельское

поселение Черноморского района Республики Крым», решением 22(внеочередного)

заседания Новоивановского сельского совета Черноморского района Республики

Крым 1 созыва от 21 декабря 2015 года № 115 «О внесении изменений в решение 10

сессии Новоивановского сельского совета Черноморского района Республики Крым

1 -го созыва от 27 марта 2015 года № 51 «О передаче осуществления части

полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования

Новоивановское сельское поселение Черноморского района Республики Крым

органам местного самоуправления муниципального образования Черноморский

район Республики Крым»,

        Новоивановский сельский совет Черноморского района Республики Крым

      РЕШИЛ:

         1. Включить в состав имущества муниципальной казны муниципального

образования Новоивановское сельское поселение Черноморского района Республики

Крым земельный участок с кадастровым номером 90:14:080101:2431, площадью 1280

кв.м., расположенный по адресу: 296433, Республика Крым, р-он Черноморский, с.

Новоивановка, ул.Мира, 2, категория земель-земли населенных пунктов,

разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства,

кадастровая стоимость земельного участка составляет 791 078,40 руб.

 2.Рекомендовать администрации Черноморского района включить в

соответствующий раздел Реестра муниципального имущества муниципального

образования Новоивановское сельское поселение сведения согласно пункта 1

настоящего решения.

  3.Обязать сектор по вопросам финансов и бухгалтерского учета администрации

Новоивановского сельского поселения осуществить бюджетный учет имущества

муниципальной казны в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.

  4.Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики

Крым chero.rk.gov.ru в разделе «Новоивановское сельское поселение», «Нормативно-

правовая база» и на доске объявления Новоивановского сельского совета по адресу:

Республика Крым, Черноморский район, с.Новоивановка, ул. Ленина,15.

  5.Решение вступает в силу со дня официального обнародования.

        6.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам экономики, бюджетно-финансовой, налоговой и

инвестиционной политики, предпринимательства, рекреационной деятельности,

торговли и иным видам услуг населению.

       Председатель Новоивановского

       сельского совета А.А.Старикова

	Новоивановский сельский совет Черноморского района Республики Крым
	РЕШИЛ: